Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br

TERMO DE CONVÊNIO
Nº 003/2023

Termo de Convênio que entre si celebram o
Município de Tubarão e a Associação
Congregação de Santa Catarina – Hospital Nossa
Senhora da Conceição, através da Fundação
Municipal de Saúde.

O MUNICÍPIO DE TUBARÃO inscrito no CGC/MF sob o nº 82.928.656/0001-33 e Inscrição
Estadual nº (isenta), com sede na Rua Felipe Schmidt, nº 108, CEP: 88701-180, doravante
denominado simplesmente MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito Municipal
Interino Sr. GELSON JOSÉ BENTO, CPF nº 416.7XXXX9-15, com intermédio da Fundação
Municipal de Saúde, através de seu Diretor-Presidente, Sr. DAISSON JOSÉ TREVISOL, e a
ASSOCIAÇÃO CONGREGAÇÃO DE SANTA CATARINA – HOSPITAL NOSSA
SENHORA DA CONCEIÇÃO, CNPJ nº 60.922.168/0053-07, doravante denominada
simplesmente INSTITUIÇÃO, neste ato representada pelos Sr. WILSON CARNEVALLI FILHO,
residente na Rua Júpter, n. 275, conjunto 71, Aclimação, São Paulo/SP, brasileiro casado,
administrador, portador do RG 9.2XXXX5-4, expedido pela SSP/SP em 07/08/2006, CPF
042.4XXXX8-41 e Sra. EUZA MARIA DE ALMEIDA, residente na Avenida Paulista, nº 200, Bela
Vista, São Paulo/SP – CEP 01310-000, brasileira, solteira, religiosa, portadora do RG nº 534.XXX2,
expedido pela DGPC/GO em 07/05/2019, CPF 585.2XXXX7-91, de acordo com o Protocolo nº
11.672/2023, Resolvem celebrar o presente TERMO DE CONVÊNIO , mediante as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Este Termo tem por objeto o repasse de recursos financeiros para o HOSPITAL, a serem utilizados para
repasse de recursos financeiros a serem utilizados para auxílio na manutenção dos serviços prestados no
atendimento de pacientes com classificação de risco “Não Urgente” e “Pouco Urgente” no Setor de Urgência
e Emergência Hospitalar, nos termos do art. 24, § único da Lei 8.080/1990, conforme Plano de Trabalho da
Instituição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
Este termo tem fundamentação legal na Lei Municipal nº 5.882/2023, que Autoriza o Poder Executivo firmar
Convênio com a Associação Congregação de Santa Catarina-Hospital Nossa Senhora da Conceição, através da
Fundação Municipal de Saúde e Lei Federal n° 8.080/1990 que Dispõe sobre as condições para a promoção,
proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras
providências.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
Instituição:
I – Estar em permanente contato com a Fundação Municipal de Saúde, com vistas ao bom andamento do
Termo de Convênio;
II - Aplicar os recursos recebidos do Município exclusivamente nas finalidades da Instituição, de acordo com
o Plano de Aplicação de Recursos anexado ao Protocolo Eletrônico n° 11.672/2023;
III – Prestar contas ao MUNICÍPIO dos recursos recebidos, conforme Normativa Municipal, obedecidos os
termos da legislação e normas dadas pela Municipalidade.

Município:
I – Repassar mensalmente à Instituição os recursos financeiros até o dia 30 de cada mês subsequente ao da
assinatura do presente Termo;
II – Controlar os recursos repassados, acompanhando sua correta aplicação;
III – Sustar o repasse de recursos sempre que a Instituição prestar contas em desacordo com a legislação ou
dos demais ajustes feitos com o MUNICÍPIO, até sanar as falhas;
IV – Sustar os recursos na hipótese de desvio das finalidades assistenciais da Entidade;

ID:152126ID:152126

DocuSign Envelope ID: E471966C-F3D3-4890-A68F-E86A555FE53FDocuSign Envelope ID: 024E6A0D-B3B2-4B9D-810D-493E8D751AA7

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC – CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 – www.tubarao.sc.gov.br

V - O Município não arcará com despesas relativas à estabilidade legal decorrente de acidente de trabalho,
licença médica prolongada, licença maternidade, tampouco com despesas relativas a processos trabalhistas.

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES DO REPASSE
O Município repassará à Instituição a importância de R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais),
em 09 (nove) parcelas, sendo a primeira em abril de 2023, conforme plano de Trabalho da Instituição.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos destinados ao presente Termo correrão por conta da dotação orçamentária da Fundação
Municipal de Saúde prevista no Orçamento Anual de 2023:

Dotação: (9) 3.3.50 | 2031 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC | 1.500.1002.0215

CLÁUSULA SEXTA– DAS HIPÓTESES DE RETENÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
O MUNICÍPIO poderá reter o repasse dos recursos financeiros nas seguintes hipóteses:
I - Atrasos e irregularidades na prestação de contas;
II- Aplicação não prevista no plano de trabalho;
III- Uso injustificável;
IV- Não cumprimento do plano de trabalho;
V- Falta de clareza, lisura e boa-fé;
VI -Inadimplência com o contrato;
VII - Descumprimento das orientações da Fundação Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO E ALTERAÇÃO DO CONVÊNIO
Poderá haver rescisão do presente Termo por decisão de qualquer uma das partes, desde que oficializada a
intenção com antecedência mínima de 30 (trinta) dias ou unilateralmente, a qualquer hora, pelo Município, por
desvio de finalidade da Entidade. Eventuais alterações ao presente Termo serão realizadas por meio de Termo
Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO
O presente Termo tem início a partir desta data e término em 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA NONA – DO FORO
As partes elegem o Foro da Comarca de Tubarão para dirimir questões derivadas deste Termo.

E, por estarem justos e conveniados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Tubarão, SC,24 de abril de 2023.

WILSON CARNEVALLI FILHO GELSON JOSÉ BENTO
                 Presidente                                                               Prefeito Municipal Interino

  EUZA MARIA DE ALMEIDA DAISSON JOSÉ TREVISOL
Vice Presidente   Fundação Municipal de Saúde

Testemunhas: 1ª

2ª

ID:152126ID:152126

DocuSign Envelope ID: E471966C-F3D3-4890-A68F-E86A555FE53FDocuSign Envelope ID: 024E6A0D-B3B2-4B9D-810D-493E8D751AA7

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 024E6A0DB3B24B9D810D493E8D751AA7 Status: Concluído

Assunto: Contrato Custeio Emergência - Tubarão

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 2 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 5 Rubrica: 0 PATRICIA PHILIPPI DE SOUSA

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá)

Rua Cincinato Braga, 144 – Bela Vista.

SP, SP  01333-010.

patricia.psousa@acsc.org.br

Endereço IP: 189.22.68.114

Rastreamento de registros
Status: Original

             28/04/2023 11:46:19

Portador: PATRICIA PHILIPPI DE SOUSA

             patricia.psousa@acsc.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Vitória Maria Menegaz Guarezi

parcerias@tubarao.sc.gov.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 201.76.9.178

Enviado: 28/04/2023 11:53:12

Visualizado: 28/04/2023 11:57:58

Assinado: 28/04/2023 12:03:59

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 28/04/2023 11:57:58
      ID: 02aec346-25f9-4ea0-8f48-6855f6e66dab

Daisson José Trevisol

gestorsaudetb@gmail.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Desenhado no dispositivo

Usando endereço IP: 200.173.209.55

Assinado com o uso do celular

Enviado: 28/04/2023 12:04:01

Visualizado: 28/04/2023 12:05:37

Assinado: 28/04/2023 12:06:42

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Aceito: 28/04/2023 12:05:37
      ID: c15ed50a-b736-4bd9-9f44-3a6fbae45754

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 28/04/2023 11:53:12

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Entrega certificada Segurança verificada 28/04/2023 12:05:37

Assinatura concluída Segurança verificada 28/04/2023 12:06:42

Concluído Segurança verificada 28/04/2023 12:06:42

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico

ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE

From time to time, Associacao Congregacao de Santa Catarina. (we, us or Company) may be

required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the

terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the

DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can

access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and

Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to

‘I agree to use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the

DocuSign system.

Getting paper copies

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available

electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send

to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you

elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time

(usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to

send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a

$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the

procedure described below.

Withdrawing your consent

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time

change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures

only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and

disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures

electronically is described below.

Consequences of changing your mind

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the

speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to

you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format,

and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such

paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to

receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents

from us.

All notices and disclosures will be sent to you electronically

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico criado em: 18/05/2020 13:30:38
Partes concordam em: Vitória Maria Menegaz Guarezi, Daisson José Trevisol

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide

electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures,

authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made

available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you

inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required

notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given

us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through

the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as

described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the

consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures

electronically from us.

How to contact Associacao Congregacao de Santa Catarina.:

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically,

to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to

receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: hugo.oliveira@acsc.org.br

To advise Associacao Congregacao de Santa Catarina. of your new email address

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures

electronically to you, you must send an email message to us at hugo.oliveira@acsc.org.br and in

the body of such request you must state: your previous email address, your new email

address.  We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your

account preferences.

To request paper copies from Associacao Congregacao de Santa Catarina.

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided

by us to you electronically, you must send us an email to hugo.oliveira@acsc.org.br and in the

body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and

telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

To withdraw your consent with Associacao Congregacao de Santa Catarina.

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic

format you may:

i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page,

select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;

ii. send us an email to hugo.oliveira@acsc.org.br and in the body of such request you must state

your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other

information from you to withdraw consent..  The consequences of your withdrawing consent for

online documents will be that transactions may take a longer time to process..

Required hardware and software

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The

current system requirements are found here: https://support.docusign.com/guides/signer-guide-

signing-system-requirements.

Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to

other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have

read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for

your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address

where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further,

if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described

herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before

clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm

that:

 You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and

 You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send

this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future

reference and access; and

 Until or unless you notify Associacao Congregacao de Santa Catarina. as described

above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices,

disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to

be provided or made available to you by Associacao Congregacao de Santa Catarina.

during the course of your relationship with Associacao Congregacao de Santa Catarina..

https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements
https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements

		2023-04-28T12:08:17-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-04-28T19:30:52+0000